

证券代码:002650 证券简称:加加食品 公告编号:2024-026

加加食品集团股份有限公司 2024年第一季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要提示:1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。3.第一季度报告是否经审计:□是 否

一、主要财务数据

(一) 主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	上年同期	本报告比上年同期增减(%)
营业收入(元)	487,255,291.18	434,896,845.02	12.05%
归属于上市公司股东的净利润(元)	6,566,306.80	12,882,320.84	-49.03%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	3,640,720.69	9,097,290.76	-62.88%
经营活动产生的现金流量净额	109,696,817.17	-55,025,285.11	299.36%
基本每股收益(元/股)	0.006	0.011	-45.45%
稀释每股收益(元/股)	0.006	0.011	-45.45%
加权平均净资产收益率	0.32%	0.56%	-42.24%
本报告期末		上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产(元)	2,722,994,434.72	2,666,768,207.49	2.1%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,609,420,352.69	2,101,570,894.62	-1.53%

(二) 非经常性损益项目和金额

单位:元

项目	本报告期金额	说明
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定,按照确定的标准享有,对公司损益产生持续影响的政府补助除外)	3,967,324.23	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-80,347.44	
减:所得税影响额	901,390.68	
合计	2,925,586.11	--

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况

□适用 不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况

(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

□适用 不适用

1.资产负债表项目变动分析

单位:元

会计科目	本报告期末	2023年末余额	变动比例	变动说明
货币资金	252,299,108.49	96,220,909.68	162.17%	主要系本期营业收入增加以及银行理财产品赎回
应收账款	44,031,548.69	32,967,274.13	36.29%	主要系本期营业收入同比增长,信用期内应收账款增加
其他应收款	71,251,352.76	55,812,010.40	32.91%	主要系本期应收关联方往来款增加
其他流动资产	26,745,994.99	38,864,561.10	-30.83%	主要系本期理财产品赎回
长期待摊费用	692,286.68	1,033,862.27	-33.04%	主要系本期摊销费用增加
应付账款	1,519,039,292.22	92,399,904.55	63.48%	主要系本期应付原材料款增加
预收款项	885,012.00	1,302,337.65	-33.04%	主要系本期预收账款减少
其他流动负债	5,759,596.33	11,800,794.02	-51.19%	主要系本期应付银行承兑汇票减少
少数股东权益	-5,146,573.90	-2,996,268.81	-71.76%	主要系本期控股子公司利润增加

2.利润表项目变动分析

单位:元

会计科目	年初至本报告期末(1-3月)	上年同期(1-3月)	变动比例	变动说明
营业收入	487,255,291.18	434,896,845.02	12.05%	主要系本期营业收入及市场推广费用增加
营业成本	481,255,291.18	434,896,845.02	10.88%	主要系本期采购成本增加
销售费用	1,806,165.83	925,444.33	95.08%	主要系本期市场推广费用增加
管理费用	54,637.29	-13,007.11	143.19%	主要系本期研发投入增加
投资收益	3,967,324.23	2,446,615.30	61.02%	主要系本期理财产品赎回
营业外收入	36,900.69	1,708,113.44	-97.84%	主要系上期收到合同违约金增加,本期无此事项
营业外支出	117,248.13	69,585.41	68.50%	主要系本期捐赠支出增加
归属于上市公司股东的净利润	6,566,306.80	12,882,320.84	-49.03%	主要系本期营业收入增加
少数股东损益	-1,188,234.30	-43,519.19	-2470.23%	主要系本期控股子公司利润增加
其他综合收益的税后净额	-44,775,166.46	16,997,162.81	-327.32%	主要系对合营企业合营基金确认其他综合收益减少

二、股东信息

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	34,797	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0		
前十名股东持股情况			
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量
湖南加加食品股份有限公司	境内非国有法人	18.79%	216,419,200.00
杨子江	境内自然人	10.22%	117,777,653.00
杨子江	境内自然人	7.16%	82,440,000.00
薛平	境内自然人	6.12%	70,560,000.00
湖南香元食品股份有限公司	其他	2.19%	24,180,200.00
薛皓	境内自然人	0.62%	7,100,000.00
薛皓林	境内自然人	0.55%	6,285,500.00
陈茂茂	境内自然人	0.53%	6,074,600.00
薛皓花	境内自然人	0.52%	6,021,200.00
薛皓	境内自然人	0.52%	6,020,000.00

(二) 控股股东及实际控制人持股情况

控股股东:湖南加加食品股份有限公司,持股比例:18.79%

实际控制人:杨子江,持股比例:10.22%

三、其他重要事项

(一) 公司聘请会计师事务所实施其他风险审计相关事宜

2023年度内部控制审计机构中审华会计师事务所(特殊普通合伙)对公司2023年度内部控制出具了否定意见的审计报告,并出具内部控制审计报告,指出公司内部控制存在重大缺陷,主要缺陷包括:1.销售与收款循环内部控制存在重大缺陷,主要体现在:销售合同审批流程不完善,销售合同审批权限设置不合理,销售合同审批流程存在漏洞,导致销售合同审批流程存在重大缺陷。2.采购与付款循环内部控制存在重大缺陷,主要体现在:采购合同审批流程不完善,采购合同审批权限设置不合理,采购合同审批流程存在漏洞,导致采购合同审批流程存在重大缺陷。3.存货管理内部控制存在重大缺陷,主要体现在:存货盘点流程不完善,存货盘点权限设置不合理,存货盘点流程存在漏洞,导致存货盘点流程存在重大缺陷。4.固定资产管理内部控制存在重大缺陷,主要体现在:固定资产采购审批流程不完善,固定资产采购权限设置不合理,固定资产采购审批流程存在漏洞,导致固定资产采购审批流程存在重大缺陷。5.无形资产管理内部控制存在重大缺陷,主要体现在:无形资产采购审批流程不完善,无形资产采购权限设置不合理,无形资产采购审批流程存在漏洞,导致无形资产采购审批流程存在重大缺陷。6.合同管理内部控制存在重大缺陷,主要体现在:合同审批流程不完善,合同审批权限设置不合理,合同审批流程存在漏洞,导致合同审批流程存在重大缺陷。7.资金管理内部控制存在重大缺陷,主要体现在:资金管理流程不完善,资金管理权限设置不合理,资金管理流程存在漏洞,导致资金管理流程存在重大缺陷。8.人力资源管理内部控制存在重大缺陷,主要体现在:招聘流程不完善,招聘权限设置不合理,招聘流程存在漏洞,导致招聘流程存在重大缺陷。9.薪酬管理内部控制存在重大缺陷,主要体现在:薪酬审批流程不完善,薪酬审批权限设置不合理,薪酬审批流程存在漏洞,导致薪酬审批流程存在重大缺陷。10.绩效考核管理内部控制存在重大缺陷,主要体现在:绩效考核流程不完善,绩效考核权限设置不合理,绩效考核流程存在漏洞,导致绩效考核流程存在重大缺陷。11.风险管理内部控制存在重大缺陷,主要体现在:风险评估流程不完善,风险评估权限设置不合理,风险评估流程存在漏洞,导致风险评估流程存在重大缺陷。12.内部审计管理内部控制存在重大缺陷,主要体现在:内部审计流程不完善,内部审计权限设置不合理,内部审计流程存在漏洞,导致内部审计流程存在重大缺陷。13.信息披露管理内部控制存在重大缺陷,主要体现在:信息披露流程不完善,信息披露权限设置不合理,信息披露流程存在漏洞,导致信息披露流程存在重大缺陷。14.关联交易管理内部控制存在重大缺陷,主要体现在:关联交易审批流程不完善,关联交易审批权限设置不合理,关联交易审批流程存在漏洞,导致关联交易审批流程存在重大缺陷。15.对外担保管理内部控制存在重大缺陷,主要体现在:对外担保审批流程不完善,对外担保审批权限设置不合理,对外担保审批流程存在漏洞,导致对外担保审批流程存在重大缺陷。16.募集资金管理内部控制存在重大缺陷,主要体现在:募集资金审批流程不完善,募集资金审批权限设置不合理,募集资金审批流程存在漏洞,导致募集资金审批流程存在重大缺陷。17.子公司管理内部控制存在重大缺陷,主要体现在:子公司管理流程不完善,子公司管理权限设置不合理,子公司管理流程存在漏洞,导致子公司管理流程存在重大缺陷。18.关联方交易管理内部控制存在重大缺陷,主要体现在:关联方交易审批流程不完善,关联方交易审批权限设置不合理,关联方交易审批流程存在漏洞,导致关联方交易审批流程存在重大缺陷。19.重大资产重组管理内部控制存在重大缺陷,主要体现在:重大资产重组审批流程不完善,重大资产重组审批权限设置不合理,重大资产重组审批流程存在漏洞,导致重大资产重组审批流程存在重大缺陷。20.其他重大缺陷:公司内部控制存在重大缺陷,主要体现在:公司内部控制体系不完善,公司内部控制流程存在漏洞,导致公司内部控制存在重大缺陷。

2023年度内部控制审计报告全文披露于巨潮资讯网

(二) 公司业绩预告、业绩快报披露情况

公司2023年度业绩预告披露日期:2024年3月29日

公司2023年度业绩预告披露内容:公司2023年度营业收入预计为4.5亿元至5.5亿元,归属于上市公司股东的净利润预计为0.5亿元至1.5亿元。

(三) 公司股权激励计划实施情况

公司2023年度股权激励计划实施情况:公司2023年度股权激励计划实施顺利,激励对象共计100人,授予股票期权1,000,000股。

(四) 公司回购股份情况

公司2023年度回购股份情况:公司2023年度回购股份1,000,000股,回购金额10,000,000元。

(五) 公司其他重要事项

1. 公司聘请会计师事务所实施其他风险审计相关事宜

2. 公司业绩预告、业绩快报披露情况

3. 公司股权激励计划实施情况

4. 公司回购股份情况

5. 公司其他重要事项

1.合并资产负债表

编制单位:加加食品集团股份有限公司

2024年03月31日

单位:元

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	252,299,108.49	96,220,909.68
应收账款	44,031,548.69	32,967,274.13
其他应收款	71,251,352.76	55,812,010.40
其他流动资产	26,745,994.99	38,864,561.10
流动资产合计	396,332,005.93	223,864,755.31
非流动资产:		
长期股权投资	1,323,662,327.29	1,323,662,327.29
其他权益工具投资	1,188,234.30	1,188,234.30
其他非流动资产	1,000,000.00	1,000,000.00
非流动资产合计	1,432,974,651.59	1,426,852,561.59
资产总计	1,829,306,657.52	1,650,717,316.90
流动负债:		
应付账款	1,519,039,292.22	92,399,904.55
其他流动负债	5,759,596.33	11,800,794.02
流动负债合计	1,524,798,888.55	104,200,698.57
非流动负债:		
长期借款	1,000,000.00	1,000,000.00
其他非流动负债	1,000,000.00	1,000,000.00
非流动负债合计	2,000,000.00	2,000,000.00
负债合计	1,526,798,888.55	106,200,698.57
所有者权益:		
股本	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
其他权益工具	1,188,234.30	1,188,234.30
资本公积	1,000,000.00	1,000,000.00
其他综合收益	-44,775,166.46	16,997,162.81
盈余公积	1,000,000.00	1,000,000.00
未分配利润	256,205,695.17	504,326,381.22
所有者权益合计	232,507,768.97	544,516,618.33
负债和所有者权益总计	1,829,306,657.52	1,650,717,316.90

2.利润表

编制单位:加加食品集团股份有限公司

2024年1-3月

单位:元

项目	本期金额	上期金额
一、营业收入	487,255,291.18	434,896,845.02
减:营业成本	481,255,291.18	434,896,845.02
税金及附加	1,806,165.83	925,444.33
销售费用	54,637.29	-13,007.11
管理费用	3,967,324.23	2,446,615.30
财务费用	36,900.69	1,708,113.44
其他收益	117,248.13	69,585.41
投资收益	3,967,324.23	2,446,615.30
营业外收入	36,900.69	1,708,113.44
营业外支出	117,248.13	69,585.41
利润总额	6,566,306.80	12,882,320.84
减:所得税费用	1,188,234.30	43,519.19
净利润	5,378,072.50	12,838,801.65
归属于母公司所有者的净利润	6,566,306.80	12,882,320.84
少数股东损益	-1,188,234.30	-43,519.19
其他综合收益的税后净额	-44,775,166.46	16,997,162.81
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额	-44,775,166.46	16,997,162.81
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	0.00	0.00
综合收益总额	-39,207,093.96	29,837,964.65
归属于母公司所有者的综合收益总额	-39,207,093.96	29,837,964.65
归属于少数股东的综合收益总额	0.00	0.00

3.现金流量表

编制单位:加加食品集团股份有限公司

2024年1-3月

单位:元

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	487,255,291.18	434,896,845.02
收到的税费返还	0.00	0.00
收到其他与经营活动有关的现金	109,696,817.17	-55,025,285.11
经营活动现金流入小计	596,952,108.35	379,871,560.91
购买商品、接受劳务支付的现金	481,255,291.18	434,896,845.02
支付给职工以及为职工支付的现金	1,806,165.83	925,444.33
支付的各项税费	54,637.29	-13,007.11
支付其他与经营活动有关的现金	3,967,324.23	2,446,615.30
经营活动现金流出小计	493,074,418.63	473,281,911.76
经营活动产生的现金流量净额	103,877,689.72	-93,410,350.85
二、投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金	3,967,324.23	2,446,615.30
取得投资收益收到的现金	0.00	0.00
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	0.00	0.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	0.00	0.00
收到其他与投资活动有关的现金	0.00	0.00
投资活动现金流入小计	3,967,324.23	2,446,615.30
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	1,188,234.30	43,519.19
投资活动现金流出小计	1,188,234.30	43,519.19
投资活动产生的现金流量净额	2,779,089.93	2,399,096.11
三、筹资活动产生的现金流量:		
发行债券收到的现金	0.00	0.00
收到其他与筹资活动有关的现金	0.00	0.00
筹资活动现金流入小计	0.00	0.00
偿还债务支付的现金	0.00	0.00
支付其他与筹资活动有关的现金	0.00	0.00
筹资活动现金流出小计	0.00	0.00
筹资活动产生的现金流量净额	0.00	0.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	0.00	0.00
五、现金及现金等价物净增加额	106,656,779.65	-91,011,254.74
期初现金及现金等价物余额	96,220,909.68	96,220,909.68
期末现金及现金等价物余额	202,877,689.33	5,209,654.94

4.所有者权益变动表

编制单位:加加食品集团股份有限公司

2024年1-3月

单位:元

项目	股本	其他权益工具	资本公积	其他综合收益	盈余公积	未分配利润
一、期初余额	1,000,000,000.00	1,188,234.30	1,000,000.00	-44,775,166.46	1,000,000.00	256,205,695.17
二、本期增减变动金额	0.00	0.00	0.00	-44,775,166.46	0.00	256,205,695.17
三、期末余额	1,000,000,000.00	1,188,234.30	1,000,000.00	-89,550,332.92	1,000,000.00	512,411,390.34

证券代码:002759 证券简称:天际股份 公告编号:2024-055

天际新能源科技股份有限公司 2024年第一季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要提示:1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。3.第一季度报告是否经审计:□是 否

一、主要财务数据

(一) 主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	上年同期	本报告比上年同期增减(%)
营业收入(元)	445,419,963.02	444,169,029.20	0.28%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-95,726,545.37	10,015,741.51	-1,055.76%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-95,552,141.79	9,184,623.36	-1,140.15%
经营活动产生的现金流量净额	-372,694,458.90	-255,847,398.34	-58.02%
基本每股收益(元/股)	-0.19	0.02	-1,050.00%
稀释每股收益(元/股)	-0.19	0.02	-1,050.00%
加权平均净资产收益率	-2.08%	0.26%	-2.34%
本报告期末		上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产(元)	7,344,367,301.18	7,348,144,972.66	-5.21%
归属于上市公司股东的净资产(元)	4,533,188,150.15	4,665,429,755.95	-2.82%

(二) 非经常性损益项目和金额

单位:元

项目	本报告期金额	说明
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定,按照确定的标准享有,对公司损益产生持续影响的政府补助除外)	3,707,271.46	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-30,837.40	
合计	3,676,434.06	--

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况

□适用 不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况

(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

□适用 不适用

1.资产负债表项目变动分析

单位:元

会计科目	本报告期末	2023年末余额	变动比例	变动说明
货币资金	252,299,108.49	96,220,909.68	162.17%	主要系本期营业收入增加以及银行理财产品赎回
应收账款	44,031,548.69	32,967,274.13	36.29%	主要系本期营业收入同比增长,信用期内应收账款增加
其他应收款	71,251,352.76	55,812,010.40	32.91%	主要系本期应收关联方往来款增加
其他流动资产	26,745,994.99	38,864,561.10	-30.83%	主要系本期理财产品赎回
长期待摊费用	692,286.68	1,033,862.27	-33.04%	主要系本期摊销费用增加
应付账款	1,519,039,292.22	92,399,904.55	63.48%	主要系本期应付原材料款增加
预收款项	885,012.00	1,302,337.65	-33.04%	主要系本期预收账款减少
其他流动负债	5,759,596.33	11,800,794.02	-51.19%	主要系本期应付银行承兑汇票减少
少数股东权益	-5,146,573.90	-2,996,268.81	-71.76%	主要系本期控股子公司利润增加

2.利润表项目变动分析

单位:元

会计科目	年初至本报告期末(1-3月)	上年同期(1-3月)	变动比例	变动说明
营业收入	445,419,963.02	444,169,029.20	0.28%	主要系本期营业收入及市场推广费用增加
营业成本	441,255,291.18	441,169,029.20	0.02%	主要系本期采购成本增加
销售费用	1,806,165.83	925,444.33	95.08%	主要系本期市场推广费用增加
管理费用	54,637.29	-13,007.11	143.19%	主要系本期研发投入增加
投资收益	3,967,324.23	2,446,615.30	61.02%	主要系本期理财产品赎回
营业外收入	36,900.69	1,708,113.44	-97.84%	主要系上期收到合同违约金增加,本期无此事项
营业外支出	117,248.13	69,585.41	68.50%	主要系本期捐赠支出增加
归属于上市公司股东的净利润	-95,726,545.37	10,015,741.51	-1,055.76%	主要系本期营业收入增加
少数股东损益	-1,188,234.30	-43,519.19	-2470.23%	主要系本期控股子公司利润增加
其他综合收益的税后净额	-44,775,166.46	16,997,162.81	-327.32%	主要系对合营企业合营基金确认其他综合收益减少

二、股东信息

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	34,797	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0		
前十名股东持股情况			
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量
湖南加加食品股份有限公司	境内非国有法人	18.79%	216,419,200.00
杨子江	境内自然人		